
�

�

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   259   del registro 
 

OGGETTO:   Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 
Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., per il conferimento di n. 2 incarichi della durata 
di anni uno (1), a professionisti laureati in Psicologia, in possesso di documentata 
esperienza in campo psico-oncologico, sanitario e ospedaliero, per la realizzazione del 
Progetto Integrato Oncologia 2006 “Come coniugare innovazione ed appropriatezza 
nell’assistenza del paziente oncologico” dal titolo “Organizational analysis and 
validation of genetic counselling services in the italian National service: the 
interegional network for heredo-familiar tumours” (Resp. Prof. V. Trojano Del 219/2009). 

 

L’anno 2010, il giorno  UNDICI   del mese di  GIUGNO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Visto l’art. 3, comma 6, del D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’ Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
�

�

Premesso che: 
Il Direttore Scientifico, con nota prot. n. 90 del 15.02.2010, ha comunicato la necessità di conferire n.2 incarichi di 
Collaborazione, della durata di anni uno, in favore di laureati in Psicologia, in possesso di documentata esperienza in 
campo psico-oncologico, sanitario e ospedaliero, per la realizzazione del Progetto Integrato di Oncologia 2006: “Come 
Coniugare innovazione e appropriatezza nell’assistenza del paziente oncologico” dal titolo “Organizational analysis and 
validation of genetic counselling services in the italian National service: the interegional network for heredo-familiar 
tumours” (Resp. Prof. V. Trojano Del 219/2009). 
 
Dato atto che con deliberazione del Direttore Generale del 9 marzo 2009, n. 112 è stato adottato il Regolamento per il 
conferimento degli incarichi di Collaborazione a esperti esterni. 
 
Rilevato che il costo delle predette collaborazioni, sarà pari ad � 18.000,00 ciascuno, al lordo delle ritenute di legge, e 
graverà sui fondi della ricerca relativi al progetto di che trattasi, alla voce “Personale a contratto” di cui alla deliberazione 
n. 219/2009. 
 
Rilevato che alla valutazione comparata dei titoli, dei curricula e del colloquio dei candidati provvederà apposita 
Commissione Esaminatrice, individuata dal C.T.S. nella seduta del 12/5/2008, così composta: 
 
1. Presidente  Dott. Angelo Paradiso, Direttore Scientifico 
2. Componente  Prof. Vito Trojano, Direttore Dipartimento Donna 
3. Componente  Dott. Vittorio Mattioli, Direttore Dipartimento Area Critica 
4. Segretario  Sig.ra Stefania Riflesso, Assistente Amministrativo presso l’A.G.R.U. 
 
Stabilito di procedere alla pubblicazione dell’allegato Avviso di Selezione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, per 
giorni 30 decorrenti dalla data di pubblicazione.  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI 

 



Uditi i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico, 
 

D E L I B E R A 
 
In conformità alla narrativa, che qui si intende riportata e trascritta: 
 
1. Indire Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 

e s.m.e i., per il conferimento di n. 2 incarichi della durata di anni uno (1), a professionisti laureati in Psicologia, in 
possesso di documentata esperienza in campo psico-oncologico, sanitario e ospedaliero, per la realizzazione del 
Progetto Integrato di Oncologia 2006 “Come coniugare innovazione ed appropriatezza nell’assistenza del paziente 
oncologico” dal titolo “Organizational analysis and validation of genetic counselling services in the italian National 
service: the interegional network for heredo-familiar tumours” (Resp. Prof. V. Trojano Del 219/2009). 

 
2. Stabilire che l’espletamento delle procedure di valutazione comparata dei candidati sarà effettuato dalla Commissione 

Esaminatrice individuata dal CTS e riportata in narrativa. 
 
3. Conferire l’incarico al candidato che avrà ottenuto la migliore valutazione e che meglio risponde alle esigenze del 

programma di ricerca. L’incarico decorrerà dalla data di stipulazione del contratto individuale. 
 
4. Stabilire che al costo complessivo rinveniente dal presente provvedimento, pari ad � 36.000,00 al lordo delle ritenute 

di legge a carico dei Collaboratori e dell’Istituto, si farà fronte con i fondi della Ricerca relativi al progetto di che trattasi 
alla voce “Personale a contratto”, di cui alla deliberazione n. 219/2009, come disposto dal Direttore Scientifico. 

 
5. La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale. 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 
 

Il Responsabile del procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Stefania Riflesso 
ILRESPONSABILE F.F. 

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Grazia Rubino 

________________________________________________________________________________________________ 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  15.06.2010  al   in corso 
  
Bari,   15.06.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


